



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO JIEZNO PARAMOS ŠEIMAI CENTRE TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Nustatyti naują Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centre teikiamų socialinių paslaugų kainą nuo 2023 m. sausio 1 d.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 14 d. nutarimas Nr. 1250 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimo Nr. 1206 „Dėl socialinės paramos išmokų ataskaitos rodiklių dydžių patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas“ (suvestinė redakcija nuo 2023-01-01).

Laukiami rezultatai:

Patvirtinus sprendimo projektą, nustatyta nauja paslaugų kaina bus pateikta kitoms savivaldybėms, su kuriomis sudarytos socialinės globos (rūpybos) vaikui teikimo ir mokėjimo sutartys.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Papildomų lėšų iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto nereikės. Nustatytą kainą mokės kitos savivaldybės, su kuriomis sudarytos sutartys dėl globos paslaugų teikimo.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iš kitų savivaldybių biudžeto finansuojama kainos dalis – 1838,00 Eur. Kainos padidėjimą lėmė išaugęs poreikis šioms išlaidoms:

1. Darbo užmokesčiui, nes nuo 2023 m. sausio 1 d. padidės:
 - pareiginės algos bazinis dydis, kurio pagrindu skaičiuojama pareiginės algos pastovioji dalis;
 - minimali mėnesinė alga;

- socialinių paslaugų srities darbuotojams minimalieji pareiginės algos pastovios dalies koeficientai.

2. Komunalinėms paslaugoms įsigyti, nes padidėjo išlaidos elektrai, šildymui, vandeniui, šiukšlių išvežimui:

LR Vyriausybė 2022 m. gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių dydžių patvirtinimo“ nuo 2023 m. sausio 1 d. padidino bazinį socialinės išmokos dydį, kuris lygus 49 Eur. Šiuo pagrindu skaičiuojama vaikų išlaikymui skirta globos (rūpybos) išmoka. Globos (rūpybos) išmokos dydis skiriasi priklausomai nuo vaikų amžiaus:

- vaikui iki 6 metų – 5,2 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėn. – 254,80 Eur.
- vaikui nuo 6 iki 12 metų – 6 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėn. – 294,00 Eur.

- vaikui nuo 12 iki 18 metų arba iki nepilnametis pripažįstamas emancipuotu ar sudaro santuoką, taip pat vaikui, kuriam nustatytas neįgalumo lygis, neatsižvelgiant į jo amžių, – 6,5 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėn. – 318,50 Eur.

Globos (rūpybos) išmoka yra sudėtinė teikiamų socialinių paslaugų vaikams kainos dalis, todėl prašoma nuo 2023 m. sausio 1 d. patvirtinti sprendimo projekte nurodytą socialinių paslaugų kainą vaikams, atvykusiems iš kitų savivaldybių (priklausomai nuo vaikų amžiaus).

Lyginamasis variantas:

Nėra.

Vedėja

Sandra Mekionienė